
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      32η  Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 23.06.2023 

                            (Αριθμ. πρωτ.: 47539/23.06.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 23η Ιουνίου 2023, ημέρα Παρασκευή 

πραγματοποιήθηκε «Διά Περιφοράς» και συγκεκριμένα μέσω τηλεφώνου, με ώρα έναρξης στις 

10.30 π.μ. και ώρα λήξης στις 11.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 47388/23.06.2023 πρόσκληση 

του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε 

όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 23.06.2023 σύμφωνα με τα οριζόμενα της εγκυκλίου 

375/02.06.2022 του Υπουργείου Εσωτερικών. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                              «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                        «      « 

7. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

 ΑΠΟΝΤΕΣ   

1. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                        Μέλος της Ο.Ε. 

                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ –186 –  

     Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 3852/2010, όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018, που αφορά την έγκριση την εξειδίκευση 

πίστωσης ποσού του Κ.Α. 15.6142.0005 και το θέμα θεωρείται κατεπείγον καθώς πρέπει να 

ολοκληρωθεί η διαδικασία άμεσα καθώς οι κινηματογραφικές προβολές θα πρέπει να πραγματοποιηθούν  

από 3 έως 11 ΙΟΥΛΙΟΥ καθώς τα προγράμματα τελειώνουν στις 14/7 (13/7 εκδρομή ,14/7 γιορτή). 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 47258/22.06.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

ΑΔΑ: ΨΑΨΟΩΕΒ-5ΒΘ



«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 , περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι], 

• Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 46678/21-06-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Τμήμα 

Πολιτιστικών Εκδηλώσεων & Ωδείου, η οποία προγραμματίζει να πραγματοποιήσει προβολές 

κινηματογραφικής ταινίας συνολικής δαπάνης 4.960,00€ (τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων 

εξήντα ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) με θέμα τον Καραγκιόζη στο πλαίσιο των  

καλοκαιρινών προγραμμάτων του τμήματος Αθλητισμού σε επιλεγμένες ημερομηνίες, 

 

Παρακαλούμε να πάρετε απόφαση για την εξειδίκευση ισόποσης δαπάνης ήτοι 4.960,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. της πίστωσης του Κ.Α.15.6142.0005 με τίτλο «Αμοιβές εταιρειών 

πολιτιστικών εκδηλώσεων» του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2023, για 

προβολές κινηματογραφικής ταινίας με θέμα τον Καραγκιόζη στο πλαίσιο των καλοκαιρινών 

προγραμμάτων του τμήματος Αθλητισμού σε επιλεγμένες ημερομηνίες.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018 

2. Εγκρίνει την εξειδίκευση ισόποσης δαπάνης ήτοι 4.960,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. της πίστωσης του Κ.Α.15.6142.0005 με τίτλο «Αμοιβές εταιρειών πολιτιστικών 

εκδηλώσεων» του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2023, για προβολές 

κινηματογραφικής ταινίας με θέμα τον Καραγκιόζη στο πλαίσιο των καλοκαιρινών 

προγραμμάτων του τμήματος Αθλητισμού σε επιλεγμένες ημερομηνίες. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑΨΟΩΕΒ-5ΒΘ



Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

           Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

 Γαλούνης Δ., Ρήγας Π. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

   

 

ΑΔΑ: ΨΑΨΟΩΕΒ-5ΒΘ


		2023-06-23T12:11:04+0300
	Athens




